

お客様各位

日本ケアミール 株式会社

メニュー名の変更及び商品パッケージ一括表示の改定について

謹啓 貴社益々のご清祥の段、お慶び申し上げます。又、日頃は弊社に対し格別の厚情を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、今般、一部商品のメニュー名変更並びに2020年4月1日からの「新食品表示法」が施行されるに当たり、弊社商品のパッケージ及び一括表示の見直しを行い、下記の通り変更させていただきます。ご迷惑をおかけすることと存じますが、何卒事情ご賢察の上、ご理解賜りますようお願い申し上げます。

記

1. メニュー名の変更

ホタテムースから貝柱ムースへ変更

(1)理由

ホタテの価格高騰並びに商品確保が困難の為、貝柱に変更させていただきます。

(2)対象商品

弊社製品【1人前セット】及び【単品ムース】

(3)使用原材料

ホタテ ⇒ イタヤガイ又はホタテ

(4)変更メニュー名

◆ムース食【1人前セット】

- | | | |
|------------------|---|----------|
| ①「1週目-5 ボイルホタテ」 | ⇒ | 「ボイル貝柱」 |
| ②「2週目-1 ホタテのマリネ」 | ⇒ | 「貝柱のマリネ」 |
| ③「4週目-1 蒸しホタテ」 | ⇒ | 「蒸し貝柱」 |

◆ムース食【単品ムース】

- | | | |
|-----------|---|---------|
| ①「ホタテムース」 | ⇒ | 「貝柱ムース」 |
|-----------|---|---------|

(5)栄養成分・アレルギー

栄養成分・アレルギーについては変更ありません。

(6)実施時期

◆【1人前セット】… 在庫の関係で6月第4週目位に切り替わる見込みです。

但し、【1人前セット】の「2週目-1 ホタテのマリネ」に関しましては、既に6月第2週目に「2週目-1 貝柱のマリネ」でお客様にお届けしておりましたことが判明致しました。

本来であれば、事前にお客様にご通知差し上げる処を、弊社の不手際により、先にお届けとなってしまうことにつき、深くお詫び申し上げます。

◆【単品ムース】… 7/1(月)以降納品分より変更

2. パッケージの商品名表示拡大

(1)対象商品

◆ムース食【1人前セット】

(2)理由

従来「1人前セット」の商品名が小さくて見え難いとの声があった為、字体を大きくして見易く変更致します。

(3)実施時期

順次変更させていただきます。

大きく見易くしました。



3. 【おかずセット】のパッケージの色の変更

(1)理由

現状「お魚シリーズ」のパッケージの色が濃紺の為に賞味期限の印字が見難いとのことで、薄い青色に変更することに致しました。

現在【鮭の照り焼き】のパッケージ在庫切れで、ご迷惑をお掛け致しておりますが、この商品から変更させていただきます。

既存パッケージ

変更パッケージ



(2)変更実施日

【鮭の照り焼き】は6月第4週(6/19)納品分より変更。尚、【お魚のシリーズ】の他の商品につきましては、7/3(水)納品分より変更させていただきます。

4. その他一括表示の改定

(1)仕入れ原料の表示変更に伴い、弊社の一括表示の内容も変更致しました。

対象商品…◆全商品

(2)原料原産地表示

対象商品…◆【単品ムース】【おかずセット】

5. 【単品ムース】・やわらかシリーズ【やわらかうどん・そば・寿司】に該当

(1)原材料名と添加物の区分

原材料名と添加物の区分を明確にするためスラッシュ「/」で区切る

(2)アレルギーの表示方法

表示方法は末尾一括表示とする。【例：(一部に〇〇・□□を含む)】

※使用アレルギーの変更はありません。

(3)栄養成分の表示

100g当たりの栄養成分表示を行う。

※栄養成分の変更はありません。

(4)製造者を追記する。

(5)JANコードを追記する。

(6)改定時期

順次変更させていただきます。

【単品ムース】



【やわらか そば】

10030 やわらか そば 1人前パック LTM00-0000	
名称	【そうざい(ムース食)】
原材料名	干しそば(小麦粉、そば粉、砂糖、食塩)(国内製造)、白だし(醤油、還元水飴、食塩、その他)、海老天かす(小麦粉、植物油、かつお粉、その他)、かつお風味調味料(食塩、砂糖類(ブドウ糖、ぶどう糖)、調味料/増粘多糖類、調味料(アミノ酸等)、酒類、着色料(紅麹、砂糖)、(一部に小麦・そば・えび・大豆を含む))
内容量	1P(150g)
賞味期限	0000.00.00
保存方法	要冷蔵(=-15℃以下保存)
加熱前加熱の有無	加熱してあります
加熱調理の必要性	加熱してお召し上がりください。
販売者	日本クアミール株式会社 兵庫県伊丹市口頭井1-10-14
製造者	株式会社三橋フーズ 大阪府東大阪市長田東3-3-45
●調理方法●凍蔵にて加熱・清涼したお湯に、袋のまま入れて約3分間加熱してから容器に入れてお召し上がりください。 【注意】加熱後は袋が熱くなっておりますのでやけどに注意してください。また、加熱しすぎると、とろけさせていただきます。	
栄養成分(1パック当り)	
エネルギー	125kcal
たんぱく質	2.3g
脂質	1.5g
炭水化物	19.5g
ナトリウム	809mg
食塩相当量	2.0g

6. 終売のご案内

この度弊社では、諸般の事情により

一部商品の販売を終了する事と致しましたので、下記の通りご案内申し上げます。

(1)販売終了商品

【やわらか押し寿司セット×5パック入】 弊社商品コード 20011

(2)販売終了時期 2019年6月28日(金)

(3)備考

【やわらか押し寿司セット×10パック入】は継続販売致します。

7. 備考

尚、資料・画像につきまして、お入用であればお申し出下さい。

以上、内容をご確認いただき、不明点がございましたら、お問合せ下さい。

一部の商品に関しまして、ご報告が遅れましたことを重ねてお詫び申し上げます。

今後共、より良い商品づくりに邁進致しますので、何卒宜しくお願ひ申し上げます。

敬具